Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro
D.O.RIO

Ano XXXVIII • No 87 • Rio de Janeiro Quarta-feira, 24 de Julho de 202492

COORDENADORIA DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
F/CLF/GPIF-SUBGERÊNCIA DE PUBLICIDADE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
A titular da Subgerencia de Publicidade, no uso de suas atribuições legais, NOTIFICA os contribuintes abaixo re-
lacionados do lançamento da Taxa de Autorização de Publicidade - TAP, cuja guia deverá ser retirada na Rua
Afonso Cavalcanti, nº 455, Anexo, sala 601, entre as 10h e as 16h, para sua correspondente quitação na rede
bancária. O sujeito passivo, nos moldes dos artigos 24, 27 e 28 do Decreto 14.602/1996, tem até trinta dias para
impugnar o respectivo crédito constituído pelo Fiscal de Atividades Econômicas. Para todos os efeitos, ter-se-á
como NOTIFICADO a partir de 03 (três) dias desta publicação

Nº DA Nl I.M. N.º CONTRIBUINTE VR. TAP R$ Nº GUIA

0296/2024 0301548-3 Am Patt Publicidade Ltda 31.864,67 16227

COORDENADORIA DE CONTROLE URBANO
GERÊNCIA DE OPERAÇÕES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 023/2024
O GERENTE DE OPERAÇÕES em cumprimento ao disposto no art. 4º, inciso III c/c art. 12, inciso III, ambos do
Regulamento nº 19, Livro II, do Decreto Rio nº 29.881, de 18/09/2008, com nova redação dada pelo Decreto Rio
nº 32.244, de 10/05/2010, NOTIFICA o(s) abaixo citado(s) para ciência do(s) Auto(s) de Infração lavrado(s), cuja
1ª via se encontra a disposição do autuado, na Coordenadoria de Controle Urbano, localizada na Rua Ministro
Hélio Beltrão nº 50, Estácio, durante o prazo de 30 (trinta) dias a contar da lavratura do Auto, para efeito de pa-
gamento ou interposição de recurso.

NOME
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

AUTO DE
INFRAÇÃO

JOSE HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 80235585 1.083.662

MARCOS VIRGILIO CORDEIRO COSTA 80211708 1.083.663

CELSO ALTINO DE ALMEIDA 80243030 1.083.664

ALCIR JOSE DOS REIS 80243740 1.083.665

ANDRE RODRIGUES VICENTE 80243162 1.083.666

VIVIANE BARBOZA BERTUANI 80243049 1.083.667

VIVIANE BARBOZA BERTUANI 80243049 1.083.668

RENATO DA SILVA OLIVEIRA MONTEIRO 80243235 1.083.669

GABRIEL ANDRADE DE OLIVEIRA 80243723 1.083.670

JOÃO GALDINO IGNACIO FILHO 80243014 1.083.671

GISELLE MOURA MATTOS 80243138 1.083.672

JOSEMBERGUE DA SILVA 80268220 1.083.673

JHONATA OLIVEIRA BRAGA 80264348 1.083.674

DENERVAL SOTERIO 80244444 1.083.675

ADILSON DE SOUZA FERNANDES 80262256 1.083.676

GUARDA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - GM-RIO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 537/2024.

Processo nº: GM-PRO-2023/02814
Modalidade: Pregão Eletrônico-RP-GM-Rio Nº 90.410/2024
Objeto: Gestão da frota de veículos da GM-Rio, incluindo a manutenção corretiva e preventiva.
Validade: 12 meses após sua publicação em Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro.
Órgão Gestor: Guarda Municipal do Rio de Janeiro.
Órgãos Participantes: GM-Rio.
Órgão Gerenciador: Guarda Municipal do Rio de Janeiro.
Empresa Vencedora: G 4 Serviços e Comércio de Produtos Industriais Agrícolas Ltda-ME.
CNPJ: 13.754.000/0001-29
Endereço: Avenida Henrique Duque Estrada Mayer, Nº 1.751 - Bairro Ponto Chic, Nova Iguaçu/RJ. CEP: 26.033-250
Telefone: (21) 3101-0637, (21) 2779-1298
E-mail: g4servicosecomercio@hotmail.com

ITEM NOME MARCA CÓDIGO U/N QTD
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1 Motocicleta Honda XRE 300 Honda 218014.0174-02 UN 3.600 R$ 650,00 R$ 2.340.000,00

2
Motocicleta Yamaha Lander

XTZ 250
Yamaha 218014.0174-02 UN 360 R$ 650,00 R$ 234.000,00

3 Fiesta Sedan Flex 1.6 Ford 218014.0174-02 UN 324 R$ 650,00 R$ 210.600,00

4
Carreta de motos Russo 100

CJ 1E
Russo 218014.0174-02 UN 216 R$ 650,00 R$ 140.400,00

5 Quadriciclo 650cc Odes 218014.0174-02 UN 180 R$ 900,00 R$ 162.000,00

6 Ônibus Mega Neo Bus 17210 Volkswagen 218014.0174-02 UN 36 R$ 900,00 R$ 32.400,00

7 Reboque 7110 Volkswagen 218014.0174-02 UN 36 R$ 900,00 R$ 32.400,00

8 Reboque 13190 Volkswagen 218014.0174-02 UN 36 R$ 900,00 R$ 32.400,00

9 Caminhão 8120 Volkswagen 218014.0174-02 UN 36 R$ 900,00 R$ 32.400,00

10 Micro-ônibus Neobus Thander Neobus 218014.0174-02 UN 72 R$ 900,00 R$ 64.800,00

11
Micro-ônibus City Class

6013 IF
Iveco 218014.0174-02 UN 36 R$ 900,00 R$ 32.400,00

12 Micro-ônibus Volare Revesc MO Volare 218014.0174-02 UN 180 R$ 900,00 R$ 162.000,00

13 Micro-ônibus Daily Viaturem Iveco 218014.0174-02 UN 360 R$ 900,00 R$ 324.000,00

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.799.800,00 (Três milhões, setecentos e noventa e nove mil e oitocentos reais).

SECRETARIA DE TURISMO
S E C R E T A R I A  D E  T U R I S M O

_ _ _

RIOTUR-EMPRESA DE TURISMO DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO
TERMO DE ACEITE

Esta comissão composta pelos funcionários abaixo relacionados, responsáveis pelo acompanhamento e iscalização
dos serviços prestados, objeto do Termo de Contrato nº 203/2023 e aditivo do processo TUR-PRO 2023/00831,
da empresa LEDPRO EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.018.865/0001-95, atestam a prestação de serviço
de organização de evento, planejamento operacional e execução para o evento Bailes Populares - Carnaval 2024.
Dessa forma, considerando que os serviços foram concluídos a contento por LEDPRO EVENTOS LTDA com o
cumprimento das determinações, vimos dar Aceitação do Termo.

Rio de Janeiro, 19 de julho de 2024.
KATIA NAZARETH PEDROSO MACHADO

Matrícula: 25574250

MARCELO PEREIRA DAS CHAGAS VERISSIMO
Matrícula: 25559911

CLAUBER NASCIMENTO DE MIRANDA
Matrícula: 25574328

JOSE ALEXANDRE SILVA SALLES
Matrícula: 25573798

RIOTUR-EMPRESA DE TURISMO DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO
TERMO DE ACEITE

Esta comissão composta pelos funcionários abaixo relacionados, responsáveis pelo acompanhamento e isca-
lização dos serviços prestados, objeto do Termo de Contrato nº 196/2023 processo TUR-PRO 2023-00650, da
ATL TRANSPORTES E LOCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.014.990/0001-66, atestam a prestação
de serviços de locação de veículo tipo van com 12 lugares para atender Rei Momo e Rainha do Carnaval 2024.
Dessa forma, considerando que os serviços foram concluídos a contento pela ATL TRANSPORTES E LO-
CAÇÃO LTDA, vimos dar aceitação do termo.

Rio de Janeiro, 23 de julho de 2024.
KATIA NAZARETH PEDROSO MACHADO

Matrícula: 25574250

MARCIO JAKSON DE MELLO
Matrícula: 25573889

MARCELO PEREIRA DAS CHAGAS VERISSIMO
Matrícula: 25559911

PROCURADORIA GERAL
P R O C U R A D O R I A  G E R A L

_ _ _

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
GERÊNCIA DE ESTÁGIO E RESIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
RESIDÊNCIA JURÍDICA
8º EXAME DE SELEÇÃO

A Gerência de Estágio e Residência da Procuradoria Geral do Município do Rio de Janeiro - PG/CGP/GER con-
voca os candidatos abaixo, aprovados no 8º Exame de Seleção para o Programa de Residência Jurídica na
Procuradoria Geral do Município do Rio de Janeiro, para comparecer à Travessa do Ouvidor, n.º 4, 10º andar,
Centro, na Gerência de Estágio e Residência, às 12:00h, do dia 25/07/2024, com os seguintes documentos:

original e cópia da carteira de Identidade na qual conste a NATURALIDADE;
original e cópia do CPF (caso não conste no documento de identidade);
currículo;
cópia do comprovante de conclusão do Curso de Bacharel em Direito;
cópia do comprovante de residência;
certidão de quitação eleitoral;
cópia do certiicado de reservista;
cópia da certidão de casamento;

Serão eliminados os candidatos que não atenderem à convocação no prazo estabelecido (25/07/2024, às 12h).

CLASS. NOME
150º MÁRCIO DA SILVA CORDEIRO
151º LUANA PINHEIRO FERREIRA
152º YASMIM FERNANDES DE CARVALHO LEITE
153º LUCAS DE SOUZA BRAGA
154º ANA CAROLINA MOREIRA TORRES
*234º ANA BEATRIZ FERREIRA DE SOUZA

(*) 234º Candidata beneiciária ITEM VIII-1), do Edital do Processo Seletivo.
(**) 149º Candidato beneiciário ITEM VIII-1), do Edital do Processo Seletivo, já convocado anteriormente.

TRIBUNAL DE CONTAS
T R I B U N A L  D E  C O N T A S

_ _ _

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2024
Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICIPIO DO RIO DE JANEIRO
Processo Instrutivo: nº 040/100.782/2024.
Objeto: Eventual aquisição de material de consumo, de acordo com as especiicações e condições estabelecidas
no Edital e seus Anexos, conforme abaixo:

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Quarta-feira, 24 de Julho de 2024 às 1:31:33 Código de Autenticação: 1191b261